АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.12.2017
	№
	[bookmark: _GoBack] 1008

	г. Верхняя Пышма

	О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Верхняя Пышма, Отчетом № 6639007339-2017-517 (10387) «Об оценке рыночной стоимости возмездного права пользования земельным участком площадью 137 кв.м. с кадастровым номером 66:36:0103014:2197 по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, проспект Успенский, 99 в течение одного года, а также в расчете на 1 месяц (ежегодной и ежемесячной арендной платы)», подготовленным ООО «Областной центр экспертиз», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы за пользование земельным участком:
Лот № 1 - право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, проспект Успенский, 99, общая площадью 137 кв.м., кадастровый номер 66:36:0103014:2197, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – встроено-пристроенные объекты торгового обслуживания.
Предмет аукциона – размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком.
Начальная цена предмета аукциона – 70 194 (Семьдесят тысяч сто девяносто четыре) рубля.
Шаг аукциона – 2 106 (две тысячи сто шесть) рублей.
Размер задатка – 70 194 (Семьдесят тысяч сто девяносто четыре) рубля.
Срок аренды земельного участка – 3 (три) года.
2. Организацию аукциона поручить комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), официальном сайте администрации городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
	И.В. Соломин